Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 1112, de 08 de junho de 2017

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado
no D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o Requerimento de Exoneração, datado de
07.06.2017,

RESOLVE

1 - exonerar, a pedido, a partir de 07.06.2017, HELENA
MACEDO REIS, matrícula SIAPE n° 2334524, lotada no Câmpus Dois Vizinhos, do
cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, da Classe "A", denominação
"Assistente", Nível "1", em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva;

II - declarar vago o cargo supramencionado.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

RTO PILATTI

Reitor